CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 003/2020.

O VEREADOR FÁBIO PAULO GUESI, no exercício de suas

atribuições, vem apresentar ao Plenário desta Câmara INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal a fim de que o MUNICÍPIO REQUEIRA JUNTO À EMPRESA

A. MADEIRA, A CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS EM FRENTE

AO PSF2 NO BAIRRO JOSÉ HENRIQUES (CASINHAS POPULARES).

JUSTIFICATIVA:

Durante a audiência pública com a empresa A. Madeira foi dito que a

construção dos pontos de ônibus estaria inclusa na obra do Contorno.

Destarte, solicito ao Executivo Municipal que requeira junto à empresa a

construção de um ponto de ônibus em frente ao PSF2 no Bairro José Henriques

(Casinhas Populares), conforme pedido dos moradores.

Portanto, por ser um pleito de grande importância, solicito ao

Executivo que o atenda o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2020.

the Pondsyner
FÁBIO PAULO GUESI

-Vereador-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405 - 1535

CNPJ 01.637-494/0001-82 - E-mail: cmapiaca@hotmail.com